[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«04» марта 2024  года

	        № 72

	с.Улёты

	О проверке технической готовности местной системы оповещения и информирования населения муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ           «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утверждённым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 № 380, в целях оценки состояния технической готовности местной системы оповещения и информирования населения муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края об угрозе возникновения или          о возникновении чрезвычайных ситуаций:
1. Создать комиссию по проверке технической готовности местной системы оповещения и информирования населения муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций и утвердить её состав согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Комиссии по проверке технической готовности местной системы оповещения и информирования населения муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края об угрозе возникновения или          о возникновении чрезвычайных ситуаций выполнить следующие мероприятия:

2.1. в срок до 5 марта 2024 года провести проверку технической готовности системы оповещения и информирования населения муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций с составлением акта состояния готовности местной системы оповещения и паспорта местной системы оповещения;
2.2. в срок до 15 марта 2024 года направить через отдел информации и оповещения ГУ «Безопасный город» (e-mail: edds@zabcenter.ru) акт состояния готовности местной системы оповещения и паспорт местной системы оповещения.
3. Настоящее распоряжение официально опубликовать путём размещения на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» - «ГО ЧС» и «Комиссии и рабочие группы» - «Комиссии и рабочие группы» - https://uletov.75.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава муниципального района

«Улётовский район»                                                                        А.И. Синкевич

	Приложение
к распоряжению администрации муниципального района

«Улётовский район»

от «04» марта 2024 года № 72

СОСТАВ  КОМИССИИ
по проверке технической готовности местной системы оповещения и информирования населения муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	Горковенко В.А.
	- первый  заместитель главы муниципального района  «Улётовский район», председатель  комиссии;

	Стародубов А.В.
	- консультант по делам ГО,ЧС администрации муниципального района «Улётовский район», заместитель председателя комиссии;

	Васильев А.П.
	- начальник отдела развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Улётовский район»;

	Некрасов И.С.
	- начальник ПСЧ-36 «3 отряд ФПС по Забайкальскому краю»(по согласованию).

	Главы сельских, городского поселений муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

____________